√ 适用 □ 不适用

   1、2020年5月31日珈伟隆能固态储能科技如皋有限公司与如皋经开区管委会签订协议，珈伟隆能转让土地使用权给如皋

经开区管委会，价格为4,111.76万元，本报告期末已完成相关过户手续。

   2、2020年6月30日，公司全资子公司上海珈伟、湖南新华水利电力有限公司与江苏振发控股集团有限公司签署框架协议，

拟收购振发控股所持有的共计340MW共8个光伏项目。具体内容详见公司于2020年6月30日在巨潮资讯网披露的《关于全资

子公司拟签署股权转让框架协议暨关联交易的公告》（2020-042）及2020年7月2日在巨潮资讯网披露的《关于全资子公司签

署股权转让框架协议暨关联交易的补充公告》（2020-043）。截止本报告期末上海珈伟已经完成宁夏庆阳和古浪振业各20%

股权收购。

   3、公司于2020年12月29日召开第四届董事会第十五次会议和第四届监事会第十四次会议召开《关于全资子公司拟收购

霍城县图开新能源科技开发有限公司20%股权暨关联交易的议案》。公司全资子公司上海珈伟和湖南新华水利电力有限公司

共同与江苏振发新能源科技发展有限公司签署《股权转让协议》，以人民币3,871万元的价格收购霍城县图开新能源科技开

发有限公司49%的股权，其中上海珈伟以人民币1,580万元的价格收购图开新能源20%的股权；湖南水利以人民币2,291万元

的价格收购图开新能源29%的股权。具体内容详见巨潮咨讯网上披露的《关于全资子公司拟收购霍城县图开新能源科技开发

有限公司20%股权暨关联交易的公告》（公告编号：2020-101）；截止本公告披露日上述股权交割尚未完成。

   4、2020年11月12日深圳珈伟储能科技有限公司与保力新能源科技股份有限公司签订股权转让协议，深圳珈伟储能科技

有限公司将持有珈伟新能源科技（无锡）有限公司未实缴出资的29%的股权，以人民币1元转让给保力新能源科技股份有限

公司。2020年11月24日完成工商变更，目前该公司为参股公司，持股比例为11%。

   5、公司于2021年4月6日召开第四届董事会第十六次会议审议通过了《关于全资子公司为参股公司对外融资提供反担保

的议案》，全资子公司上海珈伟为其参股20%的公司宁夏庆阳新能源科技有限公司向工行银川西城支行申请的42000万元贷

款本息按照持股比例承担20%（即8400万元）的保证责任并履行保证义务。

珈伟新能源股份有限公司 2020 年年度报告全文

64

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 185,927,913 22.14%   -130,752,898 -130,752,898 55,175,015 6.69%

 1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 98,224,069 11.70%   -43,049,054 -43,049,054 55,175,015 6.69%

  其中：境内法人

持股
42,703,816 5.09%   -42,703,816 -42,703,816 0 0.00%

   境内自然人

持股
55,520,253 6.61%   -345,238 -345,238 55,175,015 6.69%

 4、外资持股 87,703,844 10.44%   -87,703,844 -87,703,844 0 0.00%

  其中：境外法人

持股
78,017,315 9.29%   -78,017,315 -78,017,315 0 0.00%

   境外自然人

持股
9,686,529 1.15%   -9,686,529 -9,686,529 0 0.00%

二、无限售条件股份 653,807,488 77.86%   115,301,362 115,301,362 769,108,850 93.31%

 1、人民币普通股 653,807,488 77.86%   115,301,362 115,301,362 769,108,850 93.31%

 2、境内上市的外资

股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资

股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 839,735,401 100.00%   -15,451,536 -15,451,536 824,283,865 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   金昌国源因未完成2018年度业绩承诺，需回购注销其原股东储阳光伏业绩补偿股份15,328,348股，因储阳光伏所持公司

股份全部被质押，故未能在2019年度配合公司完成回购注销手续。

   因公司对2016年和2017年的会计差错进行追溯调整，调整后金昌国源2016年度和2017年度扣除非经常性损益后归属于

珈伟新能源股份有限公司 2020 年年度报告全文

65

母公司所有者的净利润分别为6,008.74万元和4,980.70万元，较前期审核报告的差异分别为减少了368.40万元和增加了340.77

万元，两年相差27.63万元，故公司需对储阳光伏对应的123,188股进行补充回购注销。

   综上，公司需对储阳光伏共计回购注销15,451,536股。上述股份已于2020年4月21日在中国证券登记结算有限责任公司

深圳分公司办理完成回购注销手续。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   关于金昌国源未完成2018年度业绩承诺，需回购注销其原股东储阳光伏业绩补偿股份15,328,348股事宜，公司已于2019

年4月24日召开第三届董事会第四十一次会议，审议通过了《关于回购公司重大资产重组标的资产未完成业绩承诺对应股份

的议案》、《关于提请股东大会授权董事会全权办理股份回购相关事宜的议案》，并于2019年5月16日将前述议案提交公司